
МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №61»  

Медвежий Стан 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

31.08.2023 г.                                                                                    №137 

г. Мурино 
 

 «О наставничестве с молодыми педагогами» 
 

В целях повышения эффективности работы с молодыми педагогами, создания 

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в 

МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения педагогического совета утвердить: 

- педагога-психолога высшей категории Зобнину Т. П., наставником: 

 Фоминой А. В.; 

- учителя-логопеда я первой категории Нероду З. В., наставником: 

 Ершовой Ю. С. 

- музыкального руководителя первой категории Кокореву Г. Ж., наставником 

 Антоновой Е. В. 

- воспитателя высшей категории Деркач Л. Г., наставником 

 Симонян А. Х. 

- учителя логопеда первой категории Дьякову О. В., наставником 

 Власовой Л. А. 

- педагога-психолога высшей категории Евсееву Е. В., наставником 

 Элифхановой Д. З. 

- музыкального руководителя высшей категории Розе А. Ф., наставником  

 Ледяеевой П. С. 

2. Утвердить планы работ с молодыми специалистами: 

 Педагога –психолога  высшей категории Зобниной Т. П. (Приложение 

№1) 

 учителя-логопеда я первой категории Нероды З. В. (Приложение №2) 

 музыкального руководителя первой категории Кокоревой Г. Ж., 

(Приложение № 3) 

 воспитателя высшей категории Деркач Л. Г.( Приложение №4) 

 учителя логопеда первой категории Дьяковой О. В. (Приложение №5) 

 педагога-психолога высшей категории Евсеевой Е. В. (Приложение 

№6) 

 музыкального руководителя высшей категории Розе А. Ф. 

(Приложение №7) 

 

4. Старшим воспитателям Кузнецовой Л. В., Первухиной Е. А. , Сороке А. Н. 



представить заместителям заведующего   Тимофеевой И. Н., Поповой Л. А.  в 

срок до «15» мая 2024 года отчет о проделанной работе по организации 

наставничества.  

5.  Информацию о наставничестве и молодых специалистах разместить на 

сайте образовательной организации. 

 

Заведующий ДОУ                         Н.В. Красильникова 


		2023-08-31T21:30:40+0300
	Красильникова Н.В.




